
Rosario, 10 de junio de 2024.-

VISTO  que el Secretario de Asuntos Académicos, Ps. Celestino Nahuel Senzamici

presenta para su aprobación el Calendario de Exámenes para el turno Julio-Agosto 2024; y

CONSIDERANDO que el tema fue tratado y aprobado en la Sesión de Consejo Directivo 

del día de fecha;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Calendario de Exámenes para el turno Julio - Agosto 2024, que como

Anexo Único forma parte de la presente.

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y archívese.

 RESOLUCIÓN N.º 343/2024 CD

Res. Nº 343/2024 CD 1



ANEXO ÚNICO RES N.º 343/2024 CD

CALENDARIO EXÁMENES JULIO - AGOSTO 2024

Turno Agosto 2024

PSICOLOGÍA

1° AÑO

CÁTEDRA DIA HORARIO Único llamado

Problemática Filosófica LUNES 8:30 12/08

Desarrollos Psicológicos Contemporáneos A MARTES 8:30 13/08

Desarrollos Psicológicos Contemporáneos B MARTES 8:30 13/08

Psicología MIÉRCOLES 8:00 14/08

Lingüística y Discursividad Social JUEVES 8:00 15/08

Problemas Epistemológicos de la Psicología A VIERNES 8:30 16/08

Problemas Epistemológicos de la Psicología B VIERNES 8:30 16/08

2° AÑO

CÁTEDRA DIA HORARIO Único llamado

Historia de la Psicología MIÉRCOLES 8:30 14/08

Metodología y Gestión de la Investigación en Psi. VIERNES 8:30 23/08

Res. Nº 343/2024 CD 2



Psicoanálisis I LUNES 8:30 12/08

Teoría Social JUEVES 8:30 22/08

Biología Humana MARTES 8:30 20/08

3° AÑO

CÁTEDRA DIA HORARIO Único llamado

Epistemología de la Psi y Psicoanálisis A MIÉRCOLES 8:30 21/08

Epistemología de la Psi y Psicoanálisis B MIÉRCOLES 8:30 21/08

Perspectivas en Educación MARTES 8:30 20/08

Psicoanálisis II MARTES 8:30 13/08

Psicología Social y Comunitaria LUNES 8:30 12/08

Neuropsicología y Psicología del Desarrollo JUEVES 8:30 22/08

4° AÑO

CÁTEDRA DIA HORARIO Único llamado

Historia y Epistemología de la Psi A JUEVES 8:30 22/08

Historia y Epistemología de la Psi B JUEVES 8:30 22/08

Evaluación y Psicodiagnóstico MIÉRCOLES 8:00 14/08

Psicoanálisis y Psicopatología MIÉRCOLES 8:30 21/08

Res. Nº 343/2024 CD 3



Organizaciones e Instituciones A MARTES 10:00 20/08

Organizaciones e Instituciones B LUNES 8:30 19/08

Psicología del Lenguaje y del Desarrollo VIERNES 8:30 23/08

Psicopatología y Neurofarmacología LUNES 9:30 19/08

5° AÑO

CÁTEDRA DIA HORARIO Único llamado

Salud Pública y Salud Mental MIÉRCOLES 8:30 28/08

Psicología en el ámbito Jurídico Forense MIÉRCOLES 14:00 21/08

Psicología en Educación MIÉRCOLES 8:30 21/08

Psicoterapias MIÉRCOLES 8:00 28/08

Clínica I MIÉRCOLES 8:30 28/08

Psicología en el Trabajo A LUNES 8:30 26/08

Psicología en el Trabajo B MARTES 8:30 27/08

6° Año

CÁTEDRA DIA HORARIO Único llamado

Intervenciones en Niñez y Adolescencia JUEVES 8:30 22/08

Metodología de la Investigación en Psicología LUNES 8:30 26/08

Res. Nº 343/2024 CD 4



Clínica II MARTES 8:30 27/08

PROFESORADO

CÁTEDRA DIA HORARIO Único llamado

Pedagogía MARTES 8:30 27/08

Historia de la Educación LUNES 13:30 19/08

Didáctica y Curriculum VIERNES 8:30 23/08

Psicología de la Niñez JUEVES 14:00 15/08

Política Educacional MIÉRCOLES 13:30 28/08

Psicología de la Adolescencia LUNES 14:30 26/08

Res. Nº 343/2024 CD 5


